Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение « Панковская средняя общеобразовательная школа»

ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

      п. Панковка                                                                                                                                                                    _______       20_____г

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение « Панковская средняя общеобразовательная школа» (Панковская СОШ), осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании Лицензии  №  84 от «3»  марта 2015г. серия 53ЛО1 № 0000478,  выданной Департаментом образования  и молодежной политики Новгородской области, срок действия бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора  Кофановой  Марины Анатольевны, действующего на основании Устава Исполнителя,  и

_____________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество законного представителя лица, зачисляемого на обучение, именуемого в дальнейшем Заказчик, действующего в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________

( ФИО зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, наименование, направленность образовательной программы, форма обучения, срок предоставления которых определены в Приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося по дополнительным общеразвивающим программам.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя

2.2. Заказчик вправе получать от Исполнителя  информацию по вопросам, касающимся организации услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, и обеспечения их надлежащего исполнения.

2.3.Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3.5. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных  и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

 3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, предоставившего Исполнителю заявление о приёме и полностью оформленный Договор, на обучение по выбранной  дополнительной  общеразвивающей программе.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в соответствии с учебным планом по дополнительному образованию и расписанием занятий дополнительного образования, разрабатываемых  Исполнителем.

3.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг.

3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить охрану  жизни и здоровья.

3.1.6. Сохранить место за  Обучающимся  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
3.1.7. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации»

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно  вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенным настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Извещать руководителя  объединения об уважительных причинах отсутствия Обучающегося  на занятиях

3.2.3. По просьбе руководителя объединения приходить для беседы при наличии претензий к поведению обучающегося или его отношению к получению   образовательных услуг.

3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации

3.2.7. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить  его от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.2.8.Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно учебному расписанию

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.3.2. Выполнять задания, даваемые педагогами по подготовке к занятиям.

3.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу и другим обучающимся.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу   Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме, указанной в Приложении к настоящему Договору.

4.2.  Оплата производится ежемесячно, НЕ ПОЗДНЕЕ 15 ЧИСЛА текущего месяца в безналичном порядке  на счет, указанный в разделе 8 или   наличными деньгами.

4.3. В случае болезни Обучающегося перерасчет за фактический период обучения производится по заявлению родителей при  предоставлении медицинской справки не позднее 2 месяцев.

4.4. Каникулярное время в течение учебного года не оплачивается в том  случае, если занятия не проводились.

4.5. Дополнительные образовательные услуги в июне - августе не предоставляются и не оплачиваются.
4.6 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения указана в Приложении к настоящему Договору.

4.7 Увеличение стоимости  платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор расторгается досрочно:

-по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

-по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

-просрочки оплаты стоимости платных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Обучающегося;

-в иных случаях, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.5. Обучающийся   (до 18 лет  с  согласия  своего  законного  представителя)  и  Заказчик  вправе  отказаться от исполнения настоящего Договора  при условии  оплаты  Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных  с исполнением                    обязательств по Договору.

6. Ответственность  Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и  Договором.
7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств на срок реализации дополнительной общеразвивающей программы  с дополнением Приложений при выборе Заказчиком новой платной образовательной услуги.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

7.3. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещённой на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.

7.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

С лицензией и Уставом Исполнителя ознакомлен

Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
МАОУ «Панковская средняя общеобразовательная школа» Новгородский район, п. Панковка ул.Пионерская д. 12 тел. 799-379,799-160
УФК по Новгородской области (МАОУ "Панковская СОШ» л/с 30506Ч89860)
Р/сч 03234643496250005000в Отделение Новгород, г.Великий Новгород

БИК 014959900
ИНН 5310002303 КПП 531001001

ОГРН 1025301387891

ОКПО 31694048

Директор школы:  _________ М.А. Кофанова
М.П.
	Заказчик:
Ф.И.О.

_____________________________________________

_____________________________________________

Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

____________________________________________

____________________________________________   _____________________________________________
адрес места жительства, контактный телефон

___________________________________________________________________________________________

_____________________________________________

Подпись заказчика:
	Обучающийся:

Ф.И.О
____________________________________________________________________
 адрес места жительства, телефон
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

	Приложение к договору           об оказании платных образовательных  услуг

	№ п\п

	Наименование  дополнительной общеразвивающей программы для детей, направленность

	Форма  обучения

	Срок  освоения программы  обучения

	Кол-во часов в неделю

	Стоимость услуги за одно занятие/полная

стоимость

	1

	Групповая, очная

Оплата производится ежемесячно, НЕ ПОЗДНЕЕ 15 ЧИСЛА текущего месяца.

	Исполнитель:

МАОУ «Панковская средняя общеобразовательная школа»

Новгородский район, п. Панковка ул.Пионерская д. 12 тел. 799-379,799-160

УФК по Новгородской области (МАОУ "Панковская СОШ» л/с 30506Ч89860)
Р/сч 03234643496250005000 в Отделение Новгород, г.Великий Новгород

БИК 044959001

ИНН 5310002303 КПП 531001001

ОГРН 1025301387891

ОКПО 31694048

Директор школы:  _____М.А. Кофанова

М.П.
	Заказчик:

Ф.И.О.

_________________________________

__________________________________

_________________________________

Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

______________________________________________________________________________________________________

адрес места жительства, контактный телефон

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подпись заказчика:
	Обучающийся:

Ф.И.О.
____________________________________________________________________

__________________________________
адрес места жительства, телефон

__________________________________

____________________________________________________________________